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Besvarelse af spørgsmål nr. 1334 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1334 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. august 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 1334 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere på muligheden for besøg af børn 
for afsonere, herunder om ministeren vil tage yderligere 
initiativer til, at børn kan besøg deres forældre over lange 
afstande, alternativt overføre kvinderne i Jyderup Fængsel til en 
besøgslejlighed i et fængsel tættere på familien i de weekender, 
deres børn skal besøge dem? Der henvises til REU alm. del – 
bilag 299 (fortroligt).” 

 
Svar: 
 
1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Indsatte har ret til besøg mindst én gang ugentligt og af mindst 
én times varighed. Dette er ”minimumsbesøgstiden”, og der kan 
således gives besøg i videre omfang. 
 
Muligheden for at give tilladelse til udvidet besøg bør bl.a. 
overvejes, når der ønskes tilladelse til besøg af nærtstående 
børn. Sådanne anmodninger bør så vidt muligt imødekommes. 
 
Direktoratet kan desuden oplyse, at der er besøgslejligheder i 
flere af kriminalforsorgens fængsler, herunder i Jyderup 
Fængsel, hvor der er mulighed for besøg af længere tids 
varighed, f.eks. ved såkaldte heldagsbesøg. Det er også muligt 
for de besøgende at overnatte sammen med den indsatte. Dette 
er særlig anvendt for familier med børn.  
 
Kriminalforsorgen har for nuværende ikke iværksat en ordning, 
hvor kvinder fra Jyderup Fængsel overføres til andre 
institutioner for en kortere periode med henblik på, at der 
afvikles besøg med børn.  
 
Der henvises i øvrigt til det anførte vedrørende 
transportstøtteordning i den samtidige besvarelse af spørgsmål 
1332.  
 
Endvidere vil der, når betingelserne herfor i øvrigt er opfyldt, 
være mulighed for at få tilladelse til udgang med henblik på at 
vedligeholde kontakten til familien, herunder de børn, som den 
indsatte måtte have samværsret med. Tilladelse til udgang kan 
som hovedregel afvikles hver tredje weekend.” 
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Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1332 
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
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